¶ D I O C E T E S , qui procurationem & quasi dispensationem regum suscipit. pro R. P. 22. Rabirius dicecetes fuit regius. Ibid. 28. Id au- tem facere non poterat, nisi dicecetes (hoc enim nominē virut) qui à rege est constitutus.

† A D V N C . Regius, pro Rab. Post.

¶ D I O C L E S . 5. V. 129. Centuperinum Dioclēm hominem lo- cupplete, suspendisse se constat, quo die sit ei nunciatum. Apro- niū decumas redemisse. 6. 35. Diocles est Pamphili gener, illus à quo hydria ablata est, Pöpilius cognomine, ab hoc abaci vala omnia vt exposita fuerant abstulit. 5. 93. Diocles est Panormi- nus, Phimes cognomine, homo illustris ac nobilis arator.

¶ D I O D O R V S . 2. de Fin. 19. Diodorus ad eandem honestatem addidit vacuitatem doloris. 5. 9. Tuscul. 85. Indolentiam au- tem honestati Peripateticus Diodorus adiuxit. de Fat. 12. Virgil Chrysis

Chryssippe, ne tuam causam, in qua tibi cum Diodoro valente dialectico magna luctatio est, deferas. Ibidem 13. At Chrysippus minimè vis, maximèque de hoc ipso cum Diodoro certamen est. Ibidem 17. Sed ad illam Diodori contentionem, quām *πειδήνατον* appellant, reuertamur, in qua quid valeat id quod fieri possit, inquirit. Placet igitur Diodoro id solum fieri posse, quod aut verum sit, aut verum futurum sit. 1. de Na. 6. Diodorus, Philo, Antiochus Posidonius, a quo nos instituti (Cicero) sumus. 4. Acad. 11. Diodoro quid faciam (Cicero) Stoico, quem à puer audiui. 5. Tusc. 113. Diodorus Stoicus, cæcus multos annos nostre domi vixit. 9. Fam. 14. Nunc vide, utra te *κεντητός* magis delebet, *κεντητόν*, an hæc quam noster Diodorus non concuebat. Alij, Diodorum Ciceronis institutorem dicunt, quem domi fuit cæcum adiuit.

D I O D O T U S . 1. Qu Fr. 2. Literas ad te parum fraternè scrip- ram: quas oratione Diodoti, Luculli liberti, commotus, de pa- tione statim quod audieram, iracundius scripseras, & reuoca- re cupiebam.

D I O G E N E S . 1. de Nat. 29. Quid aer, quod Diogenes Apolloniates virtut Deo, quem sentum habere potest, aut quain for- man Dei? 2. de Diu. 6. Quem (*Chrysippum*) subsequens unum li- brum Babylonius, Diogenes edidit. 1. de Na. 41. Quem Dioge- nes Babylonius consequens in eo libro, qui inscribitur de Mi- nerua, partum Louis ortumque virginis, ad Physiologiam tra- ducens disiungit à fabula. 3. Offic. 51. In eiusmodi causis aliud Diogeni Babylonio videri solet, magno & graui Stoico, aliud Antipatro discipulo eius, homini acutissimo. 2. de Orat. 157. Ex tribus clarissimis Philosophis, quos Roman venisse dixisti, vi- desne Diogenem fuisse, qui diceret se artem tradere bene dif- rendi. Ibidem 155. Atque ex ipsis sapè audiui, cum dicerent per- gratum Atheniens & sibi fecisse, & multis principibus ciuitatis, quod cum ad Senatum legatos de suis maximis rebus mit- terent, tres illius ætatis nobilissimos Philosophos misissent, Carneadem, & Critolaum, & Diogenem. 1. Tusc. 104. Durior Diogenes, & id quidem sentiens, sed ut Cynicus asperius, proii- ciens uber inhumatum. 3. de Na. 88. Improborum igitur prospe- ritates, secundaque res redarguant (ut Diogenes dicebat) vim omnem deorum ac potestate. Vide 3. de Nat. 82.

D I O N E S . Veneris mater. 3. de Nat. 59.

D I O N Y S I A . Bacchifesta Bacchanalia. 1. V. 85.

D I O N I S I P O L I T A . populi. 1. Qu. Frat. 2.

D I O N Y S I V S . Dionysij multi fuerunt. 3. de N. 58. & 85. Dionysius in Typanidis rogum illatus. 7. At. 7. 15. Tusc. 57. Duodequa- draginta annos tyrannus Syracusanorum fuit, cum V. & XX. natus annos dominatum occupasset. Ibidem. Ne tonsori collum committeret tondere filias suas docuit. 3. de Natu. 83. Dionysius cum fanum Proserpinæ locris expilauisse, nauigabat Syra- cusis; isque cum secundissime cursum teneret, Videtline (inquit) amici, quā bona à diis immortalibus nauigatio sacrilegis de- tur. 2. de D. 25. Quid enim censem superiorem illum Diony- sium? quo cruciatu timoris angi solitus, qui cultros metuens tonloris, candenti carbone sibi adurebat capillum. 3. de Natu. 83. Dionysius aureum Loui detraxit amiculum. 3. Tusc. 27. Dio- nyus quidem Tyrannus Syracusis expulsus, Corinthi pueros docebat: vsque eo imperio carere non poterat. 9. Fam. 18. 1. Diu. 34. Dionisij mater eius qui Syracusatum tyrannus fuit, ut scri- tum apud Philistum est, & doctum hominem, & diligentem, & æqualem temporum illorum, cum prægnans hunc ipsum Dionysium alio contineret, somniauit se peperisse Satyriscum. Huic interpres portentorum, qui Galliotæ tum in Sicilia no- minabantur, responderunt (ut ait Philistus) eum quem illa pe- perisset, clarissimum Græciæ diurna cum fortuna fore. Ibid. 73. & 2. 136. Facta coniectura etiam in Dionysio est, paulò ante quā regnare coepit: qui cum per agrum L. continuum iter fa- ciens equum ipse dimisisset in flumen: submersus equus vor- aginibus non existit: quem cum maximè contentione non po- quisset extrahere, discessit ægrè ferens, cum autem aliquantu- lum progressus esset, subito exaudiuit hinnitum, res pexitque, & equum alacrem latus aspergit, cuius in iuba examen apum con- federat: quod ostentum habuit hanc vim, ut Dionysius pauca post diebus regnare coepit. 5. Tusc. 59. Cumque duas vxores haberet (Dionysius) Aristomachen, ciuem suum, Doridem autem Locrensem, sic noctu ad eas ventribat, ut omnia perscrutare- tur & specularetur ante: & cum fossam latam cubiculari lecto circumdedit, eiisque fossæ transitum, ponticulo ligneo con- junxit: istrum ipsum, cum fores cubiculi clauerat, detorque- bat. Idemque cum in communibus suggestis consistere non au- deret, concionari ex turri alta solebat. Ibidem 58. Filii Dionysij candentibus inglandium putaminibus, barbam sibi & capillos adurebant. Ibid. 63. Dionysium Musicorum per studiosum acce- pimus, poëtam etiam tragicum. Ibidem 60. 6. 62. & 98. Dionysius negavit se iure illo nigro, quod cornæ caput erat, delecta- tum. Tum is qui illa coxerat, minimè mirum, inquit, condi- menta enim defuerunt: qua tandem inquit ille? Labor in ve- natu, &c. 4. Acad. 71. Dionysius Heracleotes ex Stoico factus. Epi-

curēus. 5. de Finib. 94. Nobis Heracleotes Dionysius flagitosè descruisse videtur à Stoicis propter oculorum dolorem. 4. Att. 10. Nos hic voramus literas cum homine mirifico (ita meher- culè sentio) Dionysio. 9. 18. Ego autem illum (*Dionysium*) male sanum semper putau, nunc etiam impurum & sceleratum pu- ro. Ibidem 14. De Dionysio sum admiratus, qui apud me hono- ratior fuit, quam apud Scipionem Panætius, à quo impurissimè hac nostra fortuna despactata est. 8. 4. Loquacissimum, & mini- mè aptus ad docendum. 7. 4. Dionysium flagrantem desiderio tui misi ad te. Ibid. 7. Dionysius vir optimus. 6. 1. Dionysius mihi quidem in amoribus est: pueri autem aiunt cum furenter ira- sci. Sed homo nec doctior nec sanctior fieri potest. de Clar. 316. Assiduissime autem mecum fuit Dionysius magnes. 8. Att. 10. Morem gesti (*Dionysio*) dimisi à me, ut magistrum Ciceronum non libenter: ut hominem ingratum non inuitus.

D I O S C U R I . apud Gracos multi. 3. de N. 53.

D I P H T H E R A . 13. Att. 24. Quatuor diphtheræ sunt in tua pote- state. Pat. Victorius membranas, Paul. Leopard. libros Academicarum questionum intelligit.

A I P A H . nota, qua veteres in margine scriptorum notabat, si quid es- set animaduersione dignū. Dubius autē modis hec dipla pingebatur: uno sic L. altero huic aduerso sic 7. utraq. autē trigoni figura obliqua sine basi. 8. At. 2. Vibullij res gesta sunt adhuc maximæ: id ex Pö- peij literis cognoscens: in quibus animaduertito, illū locum, ubi erit Διπλάνη: videbis de Cn. nostro ipse Vibullius quid existimet.

D I P L O M A . principum & aliorum magistratuum codicilli, literave publica, signo regio munita, & sancta. 10. At. 19. De diplomate admirari, quasi nescio cuius te flagitij infimularem. Ibid. Ego au- tem quia scripta te profici sci cogitare (etenim audieram ne- mini taliter licere) & eo te habere censebam, & quia à pueris diploma sumferas. I.P. 90. Mitto diplomata tota in prouincia da- ta. 6. Fa. 2. Diploma statim nō est darū, quod mirifica est impro- bitas in quibusdā, qui tulissent acerbius veniā tibi dari, quē, &c.

† A D I V N C T . Tota, in Piso.

D I R A E . furia, trifia, signa, mina. 1. de D. 29. Etenim diræ, sicut cæ- tera auspicia, ut omina, vt signa, non causas afferunt, cur quid eueniat, sed enunciant eventum nisi prouideris. Ibid. M. Crasso quid acciderit, videbas, dirarum obnuntiatione neglecta.

D I R E C T E , D I R E C T I V S . directe. Par. 24. Directe dicere. (Inverso or- dine dicere. 4. Ac. 66. Phœnices eo directius gubernant, quod, &c.)

D I R E C T Ò . directe. 1. de Nat. 69. Directo deorsum fert. Part. 46. Alterum ad fidem directo spectat.

D I R E C T V S . rectus. pro Cecin. 28. Eius fundi extremam par- tem olea directo ordine definiunt. 1. de Na. 137. Vix ab intesti- nis ad iecur ductæ ac directæ. 2. de D. 127. Iam vero quid opus est circuitio & anfractu, potius quā directo? pro Cel. 41. Illud cum labore ad laudem directi iter probo. Ibid. 42. Non semper est vera illa & directa ratio. pro Q.R. 11. Quid est in iudicio: di- rectum, asperū, simplex. Part. 129. Ratio directi, & veri, & iusti, & (ut dicitur) æqui & boni. Top. 22. Paries directus. 1. de Fin. 57. O præclarum beatè viuendi, & apertam, & simplicem, & directam viam. de Sene. 59. Ordines arborum in quincuncem directi.

D I R E M P T V R Y S . 3. Offi. 119. Callipho & Dinomachus, qui se dirempturos controvëram putauerunt, Vide, D I R I M O .

D I R E P T O . 4. Fa. 1. Vrbs relicta direptioni atque incendiis. Ibid. 13. Vereor in eorum naufragiis & bonorum direptionibus, &c. pro Dom. 5. 1. Direptiones bonorum alicuius. 1. C. 18. Vexatio direptionis que sociorum. 6. 115. Vnius virbis Syracusarum direptionem commemorabo, & in medium proferam. pro Dom. 25. Impendebat fames, incendia, cædes, direprio,

† A D I V N C T . Acerba, atque indigna, fœda vini, 7. Verr. Impunita, ac li- bera sociorum, 2. Catil. Tanta sociorum, 2. Offic.

ꝝ Syntaxis. Direptio loci, hominis, populorum. Vexatio, direptioꝝ.

D I R E P T O R . 3. A. 27. Direptor, & vexator yrbis. 2. C. 20. Lege, PRÆDATOR.

D I R E P T V S . pro Poimp. 22. Res, quas Mithridates ex tota Asia direptas in suum regnum congeslerat. 1. de Fi. 43. Sapientia om- nium falsarum opinionum temeritate direpta, certissimam se nobis ducem præbet, &c. 5. At. 10. Ibi quinque dies morati, direpto & vastato Amano, inde discessimus. 9. 11. Quem tu locum Græciæ non direptum iri putas.

ꝝ Syntaxis. Direpta sapientia, mens.

† A D V E R B . Acerbè, impudenter, 4. Verr.

* D I R E P T V S . subf. 1. Tusc. 71. Est enim interitus quasi disces- sus & secretio ac direptus earum partium, quæ ante interitum iunctione aliqua tenebantur.

D I R I B E R , distribuor, dinumeror, discernor, separor. I.P. 96. An ex- pectas dum de te LXXV. tabellæ diribantur?* pro C. Corn. 1. Dum tabellæ diribentur.

D I R I B I T I O . distributio. pro Pl. 14. Nihil iam est, quod popu- lo supplicetur, nihil quod diribitio, nihil quod supplicatio ma- gistratum, renunciatio suffragiorum expectetur, &c. Significat populi distributionem, qua fieri consuetur, in comitijs prius quam suffragia rogaretur: ut populus in suis vel tribus, vel classes distribue-

Retus sunt tamen quibus diremptio, pro diribitio, magis probetur.
DIRIBITOR, distributor, erant enim distributores, qui populum Romanum in sua classes & tribus distribuebant, ad suffragia ordine ferenda. Postquam in Sen. 17. Quando illa dignitate tot rogatores, diribitores, custodes. I.P. 36. Vos rogatores, vos diribitores, vos custodes fuisse tabularum.

Cest etiam diribitor etira scopuli distributionem: uti dicuntur tabularum diribitores.

DIRIGENDVS. 3. Offic. 83. Honestate dirigenda utilitas est. Ibid. Eadem utilitas qua honestatis est regula. **L**ege. R. 1. G. V. 2. A. 3. de Or. 188. Hanc ad legem dirigenda & formanda oratio est. Ibid. Nec sunt haec rhythmicorum aut musicorum acerrima norma dirigenda.

DIRIGENS. pro Mur. 3. M. Cato vitam ad certam rationis normam dirigens, & diligentissime perpendens momenta officiorum omnium 2. de Fin. 1. Epicurei voluptate omnia dirigentes.

DIRIGO, refero, metior, attimo, constituo, ordinio, dirigo, describo, difpono. de Cl. 140. Antonius nihil non ad rationem, & tanquam ad artem dirigebat. 4. Acad. 66. Et meas cogitationes sic dirigo, non ad illam parvam Cynosuram, &c. sed ad Helicen, &c. Orat. 9. Speciem aliquam intuens, in eamque defixus, ad illius similitudinem artem & manum dirigebat. 1. de D. 30. Lituo Romulus regiones direxit, tum urbem condidit. Brut. 16. Si flexerit aduersus alios iudicium suum, quod tanta firmitate ac magnitudine direxerat, in exturbando Antonio. 10. Fa. 11. Cum ipse iter ad Mutinam dirigeret. 5. de Fin. 57. Fines bonorum, quos virtute aut voluptate dirigunt. Topic. 89. Dirigere orationem ad animi bona. Or. 237. Nihil firmum teneo, quo iudicium meum dirigam. pro Sest. 98. Hoc est igitur propositum his Reipublicae gubernatoribus, quo intuet, & quo cursum suum dirigere debant. 1. de D. 25. Divinatio fallit foras nonnunquam: sed tamen ad veritatem sapissime dirigit. 14. Att. 14. Me sine ad hanc opinionem dirigere puerum. pro Mur. 77. Haec omnia ad rationem ciuitatis si dirigas, recta sunt: si ad disciplinæ precepta perpendas, reperiuntur prauissima.

DIRIGOR. 2. de Leg. 13. Lex est iustorum, iniustorumque distinctio ad illa rerum omnium principem expressam naturam, ad quam leges hominum diriguntur. 3. Offic. 89. Sed tamen ad extreimum utilitate puta officium dirigiri magis quam honestate. 1. de Fin. 54. Ne ipsarum quidem virtutum laus reperire extum potest, nisi dirigatur ad voluntatem. 2. de Nat. 13. Ab etesisis ventis maritimis curvis celeres & certi diriguntur.

† **A**DVERB. Sapissime, 1. de Diu.

Syntax. **D**irigere, & formare oratione, iter suum. **D**irigere omnia voluptate, cogitatione ad. **S**uunatio aliquando ad veritatem dirigit. **D**irigere aliquando ad opinionem virtutis. Ad rationem ciuitatis omnia dirigere.

DIRIMO, dividido, distrabo. (concilio, contraho.) pro Syll. 6. Cum ille tanto scelere commisso omnium officiorum societatem diremis. 2. Q. Fr. 14. Actum est eo die nihil, nox diremit. pro Dom. 28. & 3. Offic. 23. Hanc nostram coniunctionem, hanc iucundissimam vitam societatem certi homines fictis sermonibus & falsis criminibus diremunt. 2. A. 2. Vtinae Cn. Pompei cum C. Caesaris societatem aut nunquam coisses aut nunquam diremises. 3. Fam. 10. Ego autem cum eo citius veterem coniunctionem diremisse, quam nouam conciliarem. pro Cæl. 34. Appius Claudius pacem Pyrrhi diremit. 1. de Leg. 54. Perparuam vero controvieriam dicit, & non eam qua dirimat omnia. 2. de Leg. 31. Dirimere rem suscepit. 1. de D. 85. Cui pulmo incisus in extis dirimat tempus, & proferat diem.

DIRIMOR, individuum corpus, quod durimi distractique non potest. **S**yntax. Nox diremit. Coniunctionem dirimere. Dirimere pacem, rem suscepit.

DIRIPENDVS. de Pro. 13. Hos vos de prouinciis si non aliquando deducendi essent, diripiendos non putaretis. 8. At. 2. Patriam non seruandam ad redditum nostrum, sed diripiendam inflammandamque relinquis.

DIRIPIO, preditor, auero, & pa. pro Syl. 2. Sed quantum de autoritate mea diripisset, tantum se huius praefidij diminururum sperauit. pro Pomp. 57. Expilare socios, diripere prouincias. 1. A. 4. Omnia vexare & diripere cupient. 8. Fam. 10. Quæ diripisset ipse, vt viderentur ab hoste vastata. * con. C. Anton. Ant. Diripuit socios. || In Vat. 6. Diripere fortunas.

DIRIPITOR. 3. de Or. 3. Tanquam ab aliquo nefario prædone diriperetur patrimonium dignitatis. Postq. in Sen. 17. Domus mea diripebatur. I.P. 96. An expectem, dum de te lxxv, tabella diripiuntur: atq. diripebantur.

Syntax. Diripere loca, de dignitate, patrimonium dignitatis.

DIRITAS, crudelitas, in Vat. 9. Quanquam sis omni diritate atque immanitate teterimus. 3. Tusc. 9. Ut si qua inuenta diritas casu fore, ne me imparatum cura laceraret repens.

Syntax. Terer diritate & immanitate.

DIRVMPOR. de Am. 87. Repente amicitias exorta aliqua offensione dirumpimus. 7. Fam. 1. Diripi penè me in iudicio Galli familiaris cui.

DIRVMPOR. 12. 2. Itaque iam infinito fratri sui plausu rumpitur.

DIRVPTVS. 3. Q. Fr. 4. Cato diruptis tabellis de circulo se subduxit. 13. A. 26. Homo diruptus dirutusque Qu. Cælius.

DIRVO, excido, excido, uerto. 1. de Inu. 73. Urbem igitur diruimus. pro Dom. 137. Diruere, ædificare.

DIRVS, ferus crudelis, immans, infestus, infestus. 2. de Leg. 21. Quæ augur iniulta, nefasta, vitiosa diræ dixerit, irrita infesta sunt. 2. de Diu. 36. Cum tristissima extra fine capite fuerint, quibus nihil videtur esse dirius. 1. de D. 18. Itaque finis dum non exquirimus, in dira & in vitiosa incurrimus. Ibid. 18.

Quod fermè dirum in tempus cedidere Latine.

Syntax. Nil dirius. Incurrere in dira, & in vitiosa: id est, infestus,

DIRVTVS, excisus, eversus. 1. Qu. Fr. 1. Complures dirutas ac pe-

nè desertas vrbes per te esse recreatas. 13. A. 26. Homo diruptus

dirutusque Qu. Cælius. Animaduerte.

DIS, & **D**ITISSIMVS. **L**ege, **D**ITIO. **R**. dines, **D**is pater. 1. de

D. 78. Midam distissimum fore prædictum est. 2. de Nat. 66. Ter-

rena vis omnis atque natura Diti patri dedicata est, qui Dis

est, apud Græcos θεός της. 6. V. 107. Spelunca, qua ferunt Ditem

patrem repente cum curru extitisse.

DISCEDENDVM. de Cl. 314. Quod potius mihi periculum ad-

eundum, quam à sperata dicendi gloria discedendum purauit.

DISCEDITVR. 9. Fam. 16. Omnia sunt incerta, cùm à iure di-

sciditur.

DISCEDO, abeo, proficiscor, cedo, soluo, migro, demigro. (Remane-

7. Atti. 2. Chrysippus discessit à pueri insidente me. Ibid. 20. Eo

die Capua discessi, & mansi Calibus. 8. A. 2 1. Non modo ille è

Gallia non discessit, sed ne Mutina quidem recepit. 2. Fam. 19.

Verubar, ne antè quam tu in prouinciam venisses, ego de pro-

uincia discederem. 6. 14. Hanc in opinionem discessi, vt milii

tua salus dubia non esset. 10. 12. Frequens eum Senatus reliqui,

& in alia omnia discessit. 4. de Fin. 52. Discedere de sententia de

Som. 1. Itaque nunquam ex animo meo discedit illius optimi

viri memoria. 6. V. 147. Itaque tum de foro, cùm iam aduelpera-

sceret, discessimus. 8. A. 33. Qui ab armis discesserant. 1. Off. 67.

Vt nihil à natura statu discedas, nihil à dignitate sapientis. pro

S.R. 8. Vt spoliis Sex. Roscius hoc iudicio aucti discedant. 2. de

Orat. 14. Mihi certum est à iudicis causisque discedere. Orat.

109. Ipse nunquam ab illa acerrima contentione discederem. 3.

Offic. 79. Is à fide iustitiaeque discessit. 2. de Dia. 114. Is magni-

tudine timoris à constantia atq; à mente, atque à seipso disces-

sit. de Clar. 272. Cælius discessu meo discessit à se. 6. V. 68. Si

istiū hæc tanta iniuria impunita discesserit. 8. Fa. 6. Vxor à Do-

labella discessit. ad eft, cum eo diuortium fecit. Orat. 65. Discedere

à re, id est, digredi. 6. V. 33. Neque ab argento digitum discede-

re. 1. Fam. 9. Sic enim te existimare velim, cùm à vobis mea lá-

litus autoribus discesserim, neminem esse, cuius officis me tam

esse deuinatum confitear. 6. 12. Cæsaris familiares cùm ab eo

discesserint, me habent proximum, &c. 1. Offic. 6. Cùm ab hoc

dicendi genere discesseris. 1. Tusc. 84. Discedere à vita, id est, ma-

ri. 1. de D. 7. Cum cœlum discessisse visum est, atque in eo ani-

maduersi globi. Ibidem. 99. Marsico bello cœlum discessit. 1.

Tusc. 18. Qui discedere animum censem. 1. Offic. 8. Qui cùm

terra discesserit magnis quibusdam imbris, in illum hiarum

descendit. de Clar. 119. Is omnia qui aderant iudicio discessit

probatus. pro Cœ. 1. Superiore discedere. pro Font. 1. Videte,

quò descendam, iudices, quam longè videat à consuetudine

mea, à cautele & diligentia discedere. 8. Att. 6. Modo audia-

quartanam à te discessisse.

Consequor, obtineo. 2. Att. Si possum discedere ne causa optima

in Senatu pereat, ego satisfaciām publicanis.

ADVERB. Aliquando, non! benter, pro Cluen. Commodum, 13. Fam.

Fere nonnunquam, in Piso. Plagiotissime, omnino non, Diu. Honest,

2. ad Q. Fr. Impune, 4. Verr. Longe à consuetudine, pro Font. Longius,

nusquam, 6. Verr. Longius ab arte, 4. Famili. Nec verò vñquam, 6. Phil.

Nusquam ab aliquo, 1. de Orat. Parumper, 1. de Diu. Proxime, 12. Att.

Temere nunquam de præsidio, pro S.R.

Syntax. In opinionem discessit. A se discedere, ab armis. Vxor à

viro discedit. id est, diuortium facit. A vita discedere. Terra discedit.

id est, debescit. Si discedam ut venias.

DISCEPTATIO, causa, controvergia, lis, iudicium. 132. Conten-

tio disceptationibus tribuantur iudiciorum, concionum, Sena-

tus. pro Flac. 24. Disceptatio & cognitio veritatis. pro Milo. 13.

Ipse lator legis cùm esset, controvergia nulla facti iuris, tamen

disceptationem esse voluit. pro Deiot. 5. Tanta causa, quanta

nulla vñquam in disceptatione versata est. 1. Offic. 24. Duo ge-

nera decertandi sunt: unum per disceptationem, alterum per vim.

2. contra Rul. 56. Nulla disceptatione, nullo cōsilio priuata pu-

blicare, publica liberare. Ibid. 40. Vtrum oratio ad eius rei di-

sculptationem deerit. 2. de Or. 291. Res quæ in dicendi contro-

vergia aut disceptatione vocatur. 1. 12. Forenses disceptationes

iudiciorū aut deliberationū. 1. Off. 64. Ex quo fit, vt neq; disce-

ptatione vinci se, nec villo publico ac legitimo iure patientur.

ADIVNC. Extrema, infinita, libera, Par. Forensis, simplex, de Nat.

Forenses, 1. de Or. Legitima, de Clar.

Syn.

Syntaxis. Causa in disceptatione versatur, venit in disceptationem. nem. vocari in controversiam & disceptationem.
DISCEPTATOR. index. 3. de Leg. 7. Iuris disceptator, qui pri- nata iudicet, iudicariue iubeat, prætor esto pro Cec. 6. Quorum alterum per se disceptatore doméstico iudicatur. 1. contra Rul. 23. Populo Rom. disceptatore vti volo pro Fl. 97. Populum Rom. disceptatorem non modo non recuso, sed etiam deposco. pro Cal. 35. Vel seuerissimis disceptatoribus M. Cæli vitam me probatur esse confido. Part. 10. Disceptator, id est, rei senten- tiaque moderator.

TADIVNT. Domesticus, seuerissimi, pro Cec.

DISCEPTATRIX. 4. Acad. 91. Dialectica veri & falsi quasi di- sceptatrix & iudex.

DISCEPTANDO. pro Planc. 87. Iure & legibus disceptando de- certare.

DISSEPTANS. pro Deiot. 6. Si hanc causam in foro dicerem, eodem audiente & disceptante te.

DISCEPTATVS. Acad. 32. Qua de causa definitiones ad omnia, de quibus disceptabatur, habebant. 4. Fa. 14. Videbam quan- to periculo de iure publico disceptaretur armis. 2. de Ora. 183. Rei sunt omnes quorum de re disceptatur. de Cl. 291. Cum de sapientia disceptatur.

DISCEPITO, contendō, decerto, discepto, dijudico, cognosco, pro Mil. 23. Et isti est præpositus questioni, qui haec iustè sapienterque discepit. 6. Fa. 1. Non consiliis, nec autoritatib. nostris de iure publico disceptare. 4. Tusc. 6. Cum Academicī Stoicorum con- trouersias disceptarent. 2. de Leg. 21. Feciales bella disceptanto. pro Corn. 64. Qui non de suo facto, sed de publico iure discep- pat. 4. V. 38. Ut si bī cum palæstris quo iure disceptare liceat. 10. Fam. 10. In uno prælio fortuna Reip. discepit.

TADVER. Iustè, pro Mil. Latiū, Orat. Sapienter, pro Mil.

Synt. Disceptādo decertare. Disceptare de. Indicū, dāna, cōtrouer- sias disceptare. Cum aliquo disceptare. In prælio disceptare, & armis. **DISCERNO,** dijudico, distinguo, dispicio, internoscio, scerno, diuino. de Ar. 39. Cum vxorem fororēmque non discernis. de Vn. 24. Animus discernit, quid sit eiusdem generis, quid alterius, & ca- tera dijudicat, &c. quæ distinctio sit inter ea quæ gignantur, & ea quæ sunt semper eadem. 5. Tuf. 114. Democritus alba & atra discernere non poterat.

DISCERNOR. Part. 77. Temperantia duobus modis in rebus commodis discernitur. 4. Acad. 25. Quo modo ea discerni non poterit à falso. pro Pont. 13. Quid est igitur, ubi discerni stultus auditor à sapienti iudice possit?

Syntaxis. Vxorem & fororem non discernere.

DISCERPO, dilacero. Acad. Quem incomptis vnguis bac- chantes aspero que ore disceptant.

DISCERPOR, dilaceror, dilanior, diuellor, diuidor. 1. de Nat. 27. Distractione humanorum animorum, discripi & dilacerari Deum. 1. Tuf. 71. Animus nec discripi, nec distrahi potest. Top. 28. Cum res quæ proposita est, quasi in membra discepitur.

DISCRIPTVS. 3. de Ora. 24. Aliqua diuisa & quasi discepta correctare.

Synt. Discerpere & dilacerare. Discerpere & distrahere. Diuul- sum & discriptum.

DISCESSIO, remotio, recessus, profectio, abitus, abitio, digressus, ab- scens. 1. Accessio. 3. Offic. 12. Eorum neque accessione melior vita fit, neque discessione peior. 3. A. 24. Antonius effugie- fūsū senatus consultum de supplicatione per discessionem fe- cit, cum id factū esset ante nunquam. 5. A. 3. Haec sententia sic per triduum valuit, ut tanquam discessio facta non esset, ta- men omnes assensu mihi videretur. 14. P. 21. Si in has senten- tias meas Confules designati discessionem facere voluissent.

TADIVNT. Matura, 1. ad Q. Fra.

DISCESCVRS. 1. de Or. 239. Cum hic iuris consultus fuerit superior discessurus.

DISCESSVS, abcessio. 8. At. 2. Quid perturbatus hoc ab vrbe di- cessu, seu pootius turpissima fuga? 5. A. 30. Post discessū latro- nis, vel potius desperatam fugam. 12. At. 49. Ut me leuarat tuus aduentus, sic discessus afflixit. de Sen. 5. Sed me ipse cōsolabar, existimans non longinquum inter nos digressum & discessum fore. 9. At. 12. Subitus discessus, & præcep profectio. 1. C. 7. Cum tu discessu cæterorum, nostra, qui remanimus, cæde contentus eras. 1. Fam. 9. Quod rogas, ut mea tibi scripta mittam, quæ post discessum tuum scripserim, sunt orationes quædam, &c. 1. de Diu. 47. O præclarum discessum, inquit, è vita. 2. de Nat. 19. Solis accessus, discessusque. 2. de Diu. 60. Cæli discessus.

TADIVNT. Acerbus, pro Mil. Calamitosissimus, misericordia di- gñor quā contumelia, perhonificus, de Prouin. Diuturnus, 11. Fam. Fedus & perturbatus ab vrbe, fædissimus, 10. Fam. Fructuosus Postquam in Senat. Fructuosissimus, 4. Fam. Longinquis, de Sen. Lon- quis, 7. Fam. præclarus, 1. de Diu. Subitus, voluntarius, 9. Att. Summus, 1. Attic.

Syntaxis. Longinquis inter nos digressus & discessus. Subitus di- cessus, & præcep profectio (synonyma in copulatis.)

DISCIDIVM, diuortium. 3. de Or. 58. Hinc illud discidium ex- titit, quasi lingua & cordis alias, dissidium.

DISCENDENS. de Am. 78. Tales igitur amicitia dissuen- da magis sunt, quam discindenda.

DISCENDO, dilacero, dilorico. pro Cæl. 38. Discidit vestem, refar- cietur. 2. de Orat. 195. Cum ista feci, quæ tu, &c. vt discinderent tunicam, cicatrices ostenderem.

DISCVSSVS. 1. de D. 32. Ita cotem nouacula esse discissam.

DISCINGO. 2. Qu. Fr. 12. Cæsar, mihi crede, in sinu est, neq; ego discingor. id est, non reijcio, aut diffluere patior.

DISCIPINA, institutum, ratio, institutio, ars, mos, consuetudo.

pro Cæl. 39. Dicet aliquis, haec igitur est tua disciplina? sic tu in- stituis adolescentes? ob hanc cauam tibi hunc puerum parens commendauit & tradidit. pro Cæl. 72. Cuius prima ætas dedita disciplinis fuit, iisque artibus, quibus instruimur ad hunc vsum forensem. 1. de D. 92. Senatus decreuit, vt de principiū filii sex singulis Hetruria populis in disciplinam traderentur. 3. V. 115.

Adolescentes ei in disciplinam traditi. 2. A. 3. At enim te in di- scriplinam meam trideras. Orat. 17. Alia intelligendi, alia di- scendi disciplina est. pro Pompei. 28. Pompeius ē ludo atq; pueri- tiae disciplina ad exercitū patris, atque in militia disciplinam profectus est. Ibid. 54. Rhodiorum usque ad memoriam disciplina naualis & gloria remansit. pro Mur. 23. Illud dico, nullam esse in ea disciplina munitam ad consulatum viam. 1. de Diu.

91. Nec quisquam Rex Persarum potest esse, qui non antè disciplinam scientiamque magorum percepit. 2. de Nat. 161. Ut exerceamur in venando ad similitudinem bellicæ discipline. 5. V. 161. Erudire aliquem ad ciuitatem disciplinam. Ibidem. Edu- carci in furis disciplina. Ibidem. 159. Non degenerare a disciplina patris. 3. de Nat. 91. Lacedæmoniorum disciplinam à Lycurgo datam. 1. 26. Anaxagoras, qui accepit ab Anaximene disciplinam. Ibid. 16. Trium enim disciplinarum principes conuenistis. 5. Tusc. 90. Omnes ferè Philosophi omnium disciplinarum. 4. Ac.

7. Restat unum genus reprehensorum, quibus Academæ ratio non probatur: quod grauius ferremus, si quisquam ullam disciplinam Philosophiæ probaret, præter eam quam ipse sequere- tur. 3. de Nat. 85. Respiratione quadam & disciplina designata.

1. de Fin. 12. Non modo quid nobis probaretur, sed etiam quid à singulis Philosophiæ disciplinis diceretur, persecuti sumus. 4. Ac. 8. Et ad quacumque sunt disciplinam quasi tempestate dela- ti, ad eam tanquam ad saxum adhærescant. de Clar. 236. M. Piso quicquid habuit ē disciplina, maximèq; ex omnibus Græcis do- trinis eruditus fuit. Ibid. 267. Quicquid habuit, id totū habuit ē disciplina, instrumenta naturæ deerant. 1. de Orat. 180. Homo omnium disciplina iuris civilis eruditissimus. de Clar. 94. Spurius doctus ex disciplina Stoicoru. Ibid. P. Crassus habuit qual-

dam etiam domesticas disciplinas. 117. Congruens cum ea di- scriplina quam colebat. 263. Hermagoræ disciplina ad orandum inops. 161. Disciplina discendi. 1. de Or. 75. Summus ille doctor istius disciplinae Apollonius. Ibid. 222. Quarum rerum fateor

¶ magnam multiplicemque esse disciplinam. 1. Orat. 4. Infructus erit magnarum artiū disciplinis. 6. Fa. 6. Ut in nostra disciplina est. 2. de D. 10. Res quarum est disciplina, vt literæ. 6. Fa. 6. Ratio verutæ discipline, quam à patre acceperas. 1. Q. Fr. 1. 16. Familia grauius & constans disciplina. 1. Off. 118. Quidam parentū disciplina meliores fuit. 2. de Fin. 3. Depravari mala disciplina. pro

S.R. 120. Hominis penè operarij ex Amerina disciplina patris- familiæ rusticani. pro Fl. 11. O morem præclarum, & disciplinam quā à maioribus acceperimus. ad Br. 7. Virtutis disciplina melior nulla est. Or. 200. Exercitus bona disciplina. 1. Qu. Fr. 1. 16. Hæc institutio atq; disciplina potest, &c. pro Deio. 28. Imitari potius aui mores disciplinamq; debeat. pro Fl. 11. Nisi nostri mores ac disciplina plus valerent. pro Rab. 28. Adeóne ignarus est disciplinæ, confutudinisque nostræ: pro Qu. R. 28. Disciplina quæ erat ab hoc tradita, locabat se non minus H-S. CCCLIII. pro

Deiot. 20. Nihil factum est, nisi moderatè, nisi quietè, nisi ex homini grauissimi & sanctissimi disciplina. 1. Fa. 7. Lentulum in primis imitatione tui fac erudias: nulla enim erit hac præstan- tor disciplina. 1. Q. Fr. 1. 22. Studia & artes quæ sunt nobis Græ- ciæ monumentis disciplinisq; traditæ. Hor. Vnde facilius quām ex annaliū monumētis aut res bellica, aut omnis Reip. discipli- na cognoscitur. 1. de Fin. 37. Ea quæ voluntaria, delicata, mollis habeatur disciplina, quām grauius, quām cōtinens, quām severa sit.

TADIVNT. Acerrima & equestris, optima, seuerissima ad iudican- dum, 2. Verr. Antiqua, bona Orat. ad Brut. Bellica, dialectica, noua, 1. Acad. Certa, 5. Tusc. Digna studiosis ingenuarum artium, tota, 4. de Finib. Clarissima, domestica, publica, varia, 1. Tusc. Confessanea sibi, 1. Offic. Domestica, inops ad ornandum, sed ad inueniendum ex- pedita, multa, præclara illa quidem, sed nostris rebus non apta, de

Clar. Equestris, veteris, meretricia, 5. Verr. Etrusca, vetera, 6. Fam. Fortior contra dolorem, 2. Tusc. Grauius & constans, 1. ad Qu. Frat. Gra- uis, continens & secura, mala, voluntaria, delicata, molliſſi. de Fin. Grauissima, indocilis, nobilis, nota, perfectissima, 4. Acad.

Ingenua, 2. de Finib. Magna multiplicemque, veteris, 1. de Orat. Melior, ad Brut. Naualis, pro Pomp. Optimæ, Diu. Per facilis cognitu, 4. Tusc. Praetans, Part. Pueriles, 1. de Nat. Sanctissima, 2. Phil. Seuera, 1. Verr. Vulgaris, 3. de Orat.

Syntaxis. In disciplinam traditus. Disciplinam, scientiamq; perdisere. Erudire ad disciplinam. Accipere disciplinam. Ad disciplinam deferri. Id habeo è disciplina. Doctus ex disciplina. Habere domesticam disciplinam. Institutio ac disciplina. Id factum est ex hominis disciplina. Studia & artes disciplinis tradita Germanorum.

DISCIPULABILIS. 3. ad Her. 4. Aut si qua in re cohortabimur aliquem, cuius rei aliquam disciplinabilem scientiam poterimus habere, alias, disciplinam scientiam poterimus habere, & rectius quidem. nam disciplinabilis, nemo unquam Latinorum dixisse legitur.

DISCIPULVS. auditor, qui audit aliquid, qui se alicui in disciplinam tradit. 9. Fa. 16. Hircum & Dolabellam dicendi discipulos, cœnandi magistros habeo, 1. de D. 6. Panætius doctor Possidonij, discipulus Antipatri. pro Cor. 47. C. Marius P. Africani discipulus ac miles. 3. de N. 7. Rudem me discipulum atque integrum accipe. 1. de Diu. 46. Heraclides auditor & discipulus Platonis. 2. 87. Eudoxus Platonis auditor.

T A D I V N C T. Dissimiles inter se, 3. de Orat. Probabiles, 1. de Orat. Rudi & integer, 3. de Nat.

Syntaxis. Dicendi discipulus & auditor.

DISCLVD O. disjungo, separo. 1. Tusc. 20. Plato duas partes animæ separare voluit, iram & cupiditatem: quas locis disclusit, iram in pectori, cupiditatem subter præcordia locauit.

DISCLVSVS. remotus. 1. Tusc. 80. Plato perturbationes semotas à mente & disclusas putat.

DISCENDV S. 2. de Or. 100. Rectè igitur de causa discenda nihil præcipiunt. || alias, dicenda.

DISCENDI. 1. Offi. 105. Hominis mens discendo alitur, & cogi-

& tanto semper aliquid aut inquirit, aut agit. || 2. 4. Cum multum adolescentis discendi causa temporis tribussem. Ibidem 6. Cum ab hoc discendi genere discesseris. 2. de Orat. 142. A discendo deterrent. Ibidem. Abiicere voluntatem discendi. 1. de D. 106. Labor discendi,

DISO O. præcipio, disciplinam accipio, cognosco, perdisco, condisco, documentum capio, exemplum ex aliquo capio, cognitionem accipio, comprehendo. 2. de Or. 143. Crassus, quod disci potuit de iure, didicit. de Senect. 26. Ut ego feci, qui lenex Græcas literas didici: quas quidem sic audie atripiui, quasi diuturnam sitim explere cupies. 3. de Orat. 144. Qui non citò aliquid dicit, nunquam omnino posse perdiscere. Or. 165. Est enim hæc non scripta, sed nata lex: quam non didicimus, accepimus, legimus, sed ex natura ipsa atripiui, hauiimus, exprimitus. 3. de Orat. 86. Liber semper discere. pro Qu. 56. Multa discere atque dediscere. 9. Fa. 10. Discere literas apud aliquem. de Sen. 26. Antiqui discebat fidibus. 3. Fam. 5. Animadueri enim, & didici ex tuis literis, te, &c. * pro Qu. Gall. Multos condiscipulos habet in theatro, qui simul litteras non didicerunt.

DISCOR D. 3. V. 115. Dum est, vnde ius ciuile discatur.

T A D I V E R B. Aliunde, 4. Tusc. Preuiter, in Part. Diutiūs, 4. Acad. Facile artes, pro Corn. Portius, preclarè, 5. de Finib. Melius patientia, pro Lig. Multū, 5. Tusc. Nimirum etiam nomina, 6. Ver. Omnia nunquam, 2. de Orat. Perinde vt discenda, 3. de Orat. Studiosè, 3. ad Quint. Frat.

Syntaxis. Discere apud aliquem, ex aliquo.

DISCOLOR. diuersus, dissimilis, varius. 2. V. 40. Ut discoloribus signis sententiæ iuratorum hominum notarentur.

DISCO RDIA. dissidium, dissenso, sedatio, o. lumen) (amicitia. 4. Tusc. Discordia est ira acerbior, intimo odio & corde concepta. 1. de Fin. 44. Ex cupiditatibus odia, dissidia, discordia, seditiones, bella nascentur. de Am. 24. Empedocles dixit, quæ in rerum natura, totoque mundo constarent, quæc; mouerentur, ea contrahere amicitia, dissipare discordiam. de Ar. 54. Nec aliis discordiarum solet esse exitus inter claros & potentes viros, nisi aut vniuersus interitus, aut victoris dominatus, aut regnum. 1. Offi. 8. Rem pernicioſissimam in ciuitatem inducunt, seditionem atq; discordiam. 1. Q. Fr. 1. 20. Multas esse in oppidis seditiones, multas discordias. pro Mur. 47. Ut odia occulta ciuium, que nunc tacitis discordis continentur, in optimi cuiusq; fortunas erumperent. de Ar. 46. Sit discordiarum finis aliquando. pro Mur. 83. Seditionem ac discordiam concitare. 1. A. 1. Sedare discordias. pro Fon. 32. Summi duces ciuitatis discordis consumpti.

T A D I V N C T. Civilis, 16. Fam. Domestica, 1. ad Q. Frat. Multa, ibidem. Magna, 8. Fam. Maior, 3. de Fin. & pro Corn. Maxima, 2. Attic. Perniciosa, fultæ, de Arusp. Tacita, pro Mur.

Synt. Discordia, est ira (caue ab hoc genere Lector: Discordia siquidem est sine ira per se) dissidia, discordia. Discordis consumtus.

DISCORDO. dissideo, discrepo, dissentio, nō cōsentio. 1. de Fin. 44. Cupiditates intrus in animis inclusæ inter se dissidet atq; discordat, 1. de Fin. 58. Animus à seipso dissidens, secundumque discordans.

Syntaxis. Dissidere ac discordare. A seipso dissidet, ac secum discordat. (expendè synonyma.)

DISCOR S. dissentiens, discordans. (concors. 2. contra Rul. 90. Non contentione, non ambitione discordes.

DISCREPANS. (Congruens. 1. de Leg. 10. Oratio verbis discrepans sententiæ congruens. 4. Tusc. 61. Philosophi discepantes,

de aliqua re, 3. de Or. 194. Non modo ceteræ atq; concursum sed ipſi ſibi ſingulis diſcrepantes eiciuntur.

DISCREPANTIA. diſſenſio, diſcordia. 2. de Orat. 28. Ridens etiam diſcrepancia, quid huic abeft, niſi res & virtus! Of. 11. In actiones omnémque vitam nullam diſcrepaniam confinebemus. Topic. 96. Diſcrepancia ſcripti & voluntatis. 3. de Fin. 41. Maiorē multò habere Stoicos & Peripateticos rēfū omniō diſcrepaniam, quam verborum.

T A D I V N C T. Maior, 3. de Fin.

DISCREPO. diſcrepans ſum, abhorreo. (Congruo. 1. At. 1. Id à tuis literis, quas ad me accessu tuo miferas, diſcrepat. 2. Fa. 13. En eo quidam ſuſpicati ſunt, animorum contentione, non opinio- num diſſentio me ab eo diſcrepare. 3. de Orat. 117. Si quis in re diſcrepat ab Antonij diuifione noſtra partiio. 1. Offi. 145. Quæ multum ab humanitate diſcrepant. pro Planc. 42. Sed ſe- tum tuū à ſententia legis diſcrepat. Parad. 1. Que tamē mul- tum diſcrepant ab opinione populari. 2. de Inu. 144. Cum du- leges inter ſe diſcrepant. 3. Off. 83. Et quidem ſic hæc duo verba inter ſe diſcrepant, ut tamē vnum fonare videantur. pro Clu- 122. Iudicia censorum quandoque inter collegas diſcrepare. 7. V. 121. Eadem dicit, nulla in re diſcrepat. 4. 129. Si quid diſ- crepat, eximunt vnum diem. 4. de Fin. 6. quibuscum re conueniebat, verbiſ diſcrepare 1. Offi. 145. Ut in fidibus, aut in tibis, quāuis paulū diſcrepent, tamē id à ſciente animadueri foleret. Fam. 20. Nec in eo quicquam à meis rationibus diſcrepant. tuū 10. 4. Nec vnuquā à tuis consiliis diſcrepare.